
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2023-035

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire /

R24-2023-01-19-00008 - ARRETE
Portant programmation des évaluations

de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux

relevant du b) et d) l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des

familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et

D. 312-204 du même code
 (13 pages) Page 3

2



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire

R24-2023-01-19-00008

ARRETE

Portant programmation des évaluations de la

qualité des établissements et services sociaux et

médico-sociaux relevant du b) et d) l�article L.

313-3 du code de l�action sociale et des familles

pour les années 2023 à 2027, conformément aux

articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

3



CONSEIL DEPARTEMENTAL 

LOIRET 

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 

 

ARRETE 

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et 
services sociaux et médico-sociaux relevant du d) de l’article L. 313-3 du code 
de l’action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément 

aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code 

 

Le président du conseil départemental 

Le directeur général de l’agence régionale de santé 

 

VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, 
L. 312-8 et D. 312-204 ; 

 

VU le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des 
évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-
sociaux ; 

 
VU l'arrêté du 20 décembre 2022 portant attribution de Monsieur Olivier 
OBRECHT aux fonctions de directeur général par intérim de l'agence 
régionale de santé de Centre-Val de Loire, à compter du 26 décembre 2022 ; 
 
VU l’arrêté consolidé, en date du 4 avril 2022, conférant délégations de 
signature au sein de la Direction des Ressources et de l’Offre Médico-sociale 
du Pôle Citoyenneté et Cohésion sociale ; 
 
VU l’avenant n°3, en date du 16 septembre 2022, à l’arrêté consolidé en date 
du 4 avril 2022 conférant délégations de signature au sein de la Direction des 
Ressources et de l’Offre Médico-sociale du Pôle Citoyenneté et Cohésion 
sociale ; 
 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

4



ARRETE 

 

ARTICLE 1er : La programmation pluriannuelle prévue à l’article D. 312-204 du 
code de l’action sociale et des familles des échéances prévisionnelles de 
transmission aux autorités en charge de leur autorisation des rapports 
d’évaluation des établissements et services sociaux et médico-sociaux dont 
l’autorisation est délivrée conformément au d) de l’article L. 313-3 du même 
code est annexée au présent arrêté. 

 

ARTICLE 2 : Conformément à l’article 2 du décret n°2021-1476 du 12 
novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la qualité des 
services et établissements sociaux et médico-sociaux, la programmation 
prévue à l’article 1er porte sur la période du 1er juillet 2023 au 31 décembre 
2027.  

Cette programmation peut être modifiée notamment pour tenir compte de 
changements intervenus dans la situation des établissements et services 
concernés. 

 

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera publié pour l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire sur le recueil des actes administratifs et pour le Conseil 
départemental du Loiret dans son recueil des actes administratifs. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet dans les deux mois à compter 
de sa notification ou de sa publication : 

- d’un recours gracieux auprès de l’autorité qui a délivré l’autorisation :  
soit à Monsieur le Président du Conseil Départemental du Loiret, 
et  Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Centre-
Val de Loire, sis 131 Faubourg Bannier - BP 74409 - 45044 ORLEANS,  
soit à Monsieur le Président du Conseil Départemental - Département du 
Loiret - 45945 ORLEANS, 
soit à Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Centre-Val de Loire, sis 131 Faubourg Bannier -BP 74409 - 45044 
ORLEANS ; 

- d’un recours contentieux qui doit être transmis au tribunal administratif 
d’Orléans sis 28 rue de la Bretonnerie, 45000 Orléans ou via l’application 
informatique « Télérecours citoyens » accessible sur le site internet 
http://www.telerecours.fr  

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

5



- ARTICLE 5 : Le Directeur général des services départementaux du Conseil 
départemental du Loiret, le Directeur et le directeur général adjoint de 
l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire sont chargés de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié aux organismes 
gestionnaires.  

 

Fait le 19 Janvier 2023 à Orléans 

 

Le président du Conseil    Le directeur général de l’agence  

Départemental du Loiret   régionale de santé, 

Pour le président du Conseil    Centre-Val de Loire 

Départemental et par délégation,  Pour le directeur général de  

Directeur des ressources et de l’Offre l’agence régionale de santé, 

Médico-sociale,     Centre-Val de Loire 

Pôle Citoyenneté et Cohésion sociale Directeur général adjoint de 

Signé : Romaric GUYON    L’agence régionale de santé, 

    Centre-Val de Loire 

Signé : Olivier OBRECHT 

 

        

        

            
   

  
 
 

 
 
 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

6



1/10  

Annexe 

Relative à la programmation du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027 de transmission des rapports d’évaluation des établissements sociaux ou médico-sociaux 
sociaux autorisés conjointement par le président du conseil départemental et le directeur général de l’agence régionale de santé 

 
 

Transmission 
du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2023 3ème Trimestre ARS/CD LA REINE BLANCHE SAS 250018348 EHPAD KORIAN REINE BLANCHE 450012828 

2023 3ème Trimestre ARS/CD LES BEGONIAS 250018686 EHPAD KORIAN LE SAINTIER (EX LILARDIER 450007703 

2023 3ème Trimestre ARS/CD LES BEGONIAS 250018686 EHPAD KORIAN REFLET DE LOIRE 450010392 

2023 3ème Trimestre ARS MUTUELLE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 370100935 SSIAD ORLEANS-SARAN VYV3-CVL 450009295 

2023 3ème Trimestre ARS MUTUELLE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 370100935 SSIAD BELLEGARDE VYV3 CVL 450013784 

2023 3ème Trimestre ARS/CD MUTUELLE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 370100935 EHPAD LES TILLEULS 450007208 

2023 3ème Trimestre ARS/CD MUTUELLE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 370100935 EHPAD LA SOURCE 450013594 

2023 3ème Trimestre ARS/CD MUTUELLE VYV3 CENTRE-VAL DE LOIRE 370100935 EHPAD LA CHAPELLE 450014535 

2023 3ème Trimestre ARS/CD CH DE SULLY SUR LOIRE 450000161 EHPAD DU CH DE SULLY SUR LOIRE 450010137 

2023 3ème Trimestre ARS FONDATION VAL DE LOIRE LOUISE HOUDRE 450000658 IME RIVE DU BOIS 450000054 

2023 3ème Trimestre CD FONDATION VAL DE LOIRE LOUISE HOUDRE 450000658 MAISON ENFANTS "INST.ANJORRANT" 450000039 

2023 3ème Trimestre CD FONDATION VAL DE LOIRE LOUISE HOUDRE 450000658 MAISON ENFANTS CARACTERE SOCIAL 450003637 

2023 3ème Trimestre              CD FONDATION VAL DE LOIRE LOUISE HOUDRE 450000658 SERVICE DE PLACEMENT  En cours de creation 

2023 3ème Trimestre ARS/CD ASSOCIATION NOTRE FOYER 450000666 EHPAD NOTRE FOYER 450000815 

2023 3ème Trimestre ARS/CD EHPAD RES DE LA COLLINE 450000732 EHPAD RESIDENCE DE LA COLLINE 450002209 

2023 3ème Trimestre ARS/CD EHPAD RES D EMILIE 450000864 EHPAD LA RESIDENCE D EMILIE 450002266 

2023 3ème Trimestre ARS/CD EHPAD TRIANON 450000872 EHPAD RESIDENCE TRIANON 450002282 

2023 3ème Trimestre ARS ASTAF 450000922 ESAT DE FONTENAY SUR LOING 450002365 

2023 3ème Trimestre CD ASTAF 450000922 EANM ASTAF 450004114 

2023 3ème Trimestre CD ASTAF 450000922 SAVS ASTAF 450008883 

2023 3ème Trimestre ARS/CD ASSOCIATION LA SAINTE FAMILLE 450001094 EHPAD NAZARETH 450007687 

2023 3ème Trimestre ARS/CD ASSOCIATION LA SAINTE FAMILLE 450001094 PUV JERICHO 450014162 

2023 3ème Trimestre ARS AFPAI 450001177 ESAT LES CEDRES 450008347 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

7



2/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2023 3ème Trimestre ARS AFPAI 450001177 ESAT LES CEDRES (LAVERIE) 450020250 

2023 3ème Trimestre ARS AFPAI 450001177 ESAT LES CEDRES (ESPACES VERTS) 450020268 

2023 3ème Trimestre ARS AFPAI 450001177 ESAT LES CEDRES (HORTICULTURE) 450020276 

2023 3ème Trimestre ARS/CD AFPAI 450001177 EAM GUIGNESOLEIL 450005749 

2023 3ème Trimestre CD AFPAI 450001177 FOYER DE VIE DE JOUR LES CEDRES 450002928 

2023 3ème Trimestre CD AFPAI 450001177 EANM LES CEDRES 450009238 

2023 3ème Trimestre CD AFPAI 450001177 SAVS LES CEDRES 450011879 

2023 3ème Trimestre ARS/CD ASS L'ARCHE AUX SOUVENIRS 450005319 CENTRE ACCUEIL JOUR PERSONNES AGEES 450005368 

2023 3ème Trimestre ARS/CD SARL DU CHATEAU 450005889 EHPAD KORIAN CHATEAU DES LANDES 450013909 

2023 3ème Trimestre ARS/CD CLUB PASSERELLE 45 450007109 SAMSAH CLUB PASSERELLE 45 SARAN 450014758 

2023 3ème Trimestre CD CLUB PASSERELLE 45 450007109 SAVS CLUB PASSERELLE 45 450007778 

2023 3ème Trimestre ARS/CD AHSAP 450011325 EHPAD RESIDENCE L AUBINIERE 450007406 

2023 3ème Trimestre ARS/CD ASS LES AMIS DE PIERRE 450018544 EAM LES AMIS DE PIERRE 450019070 

2023 3ème Trimestre ARS/CD OMERIS RESEAU FRANCE 690050869 EHPAD LA BOISSERIE 450005939 

2023 3ème Trimestre ARS/CD OMERIS RESEAU FRANCE 690050869 EHPAD LE PARC DES MAUVES 450014568 

2023 3ème Trimestre ARS/CD SAS MEDICA FRANCE 750056335 EHPAD KORIAN LE BARON 450003934 

2023 3ème Trimestre ARS/CD SAS MEDICA FRANCE 750056335 EHPAD KORIAN RESIDENCE SANTEL 450012505 

2023 3ème Trimestre ARS APF FRANCE HANDICAP 750719239 SSIAD CHATILLON COLIGNY CHATEAURENAR 450013883 

2023 3ème Trimestre ARS APF FRANCE HANDICAP 750719239 MAS APF HANDAS DE LORRIS 450018015 

2023 3ème Trimestre ARS APF FRANCE HANDICAP 750719239 EQUIPE RELAIS HANDICAPS RARES 450020334 

2023 3ème Trimestre ARS/CD APF FRANCE HANDICAP 750719239 SAMSAH APF ORLEANS 450015508 

2023 3ème Trimestre ARS/CD APF FRANCE HANDICAP 750719239 SAMSAH APF ORLEANS 450018916 

2023 3ème Trimestre CD APF FRANCE HANDICAP 750719239 SAVS APF FRANCE HANDICAP 450009071 

2023 3ème Trimestre ARS/CD ASSOCIATION OEUVRE FALRET 750804767 EAM ISAMBERT SAGESSE 450018569 

2024 1er Trimestre ARS/CD SAS EMERA EXPLOITATIONS 60002250 EHPAD LE LAC DE ST PRYVE- GROUPE EMER 450013966 

2024 1er Trimestre ARS/CD CH DE GIEN 450000096 EHPAD DU CH DE GIEN 450010483 

2024 1er Trimestre ARS/CD CH LOUR PICOU 450000138 EHPAD LOUR PICOU 450009485 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

8



3/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2024 1er Trimestre ARS/CD ASSOC BAPTERROSSES HOPITAL ST JEAN 450000179 EHPAD SAINT JEAN 450012067 

2024 1er Trimestre ARS/CD EHPAD ESTHER LEROUGE 450000674 EHPAD ESTHER LEROUGE 450000823 

2024 1er Trimestre ARS/CD EHPAD LA CHANTERELLE 450000765 EHPAD LA CHANTERELLE 450002225 

2024 1er Trimestre ARS APLEAT ACEP ASS SANTE SOLIDARITE 450001235 CAARUD SACADOS 450008339 

2024 1er Trimestre ARS APLEAT ACEP ASS SANTE SOLIDARITE 450001235 ACT LA PARENTHESE 450008768 

2024 1er Trimestre ARS APLEAT ACEP ASS SANTE SOLIDARITE 450001235 CSAPA APLEAT-ACEP 45 450009832 

2024 1er Trimestre ARS APLEAT ACEP ASS SANTE SOLIDARITE 450001235 CSAPA LA LEVEE 45 450015391 

2024 1er Trimestre ARS APLEAT ACEP ASS SANTE SOLIDARITE 450001235 CENTRE DE SOINS LA PREFACE 45 450021035 

2024 1er Trimestre ARS ASS SOINS DOMICILE CANTON GIEN 450001383 SSIAD DU GIENNOIS 450012653 

2024 1er Trimestre ARS/CD EHPAD RESIDENCE SAINT MARTIN 450001730 EHPAD RESIDENCE SAINT MARTIN 450001755 

2024 1er Trimestre ARS/CD FRANCE ALZHEIMER LOIRET 450003199 CENTRE ACCUEIL JOUR PERSONNES AGEES 450003249 

2024 1er Trimestre ARS/CD AEFH 450003892 EAM LE PETIT CORMIER 450018601 

2024 1er Trimestre CD AEFH 450003892 EANM LA SABLONNIERE 450003900 

2024 1er Trimestre ARS IMANIS 450010798 LHSS IMANIS 450015789 

2024 1er Trimestre ARS IMANIS 450010798 LHSS IMANIS 450018148 

2024 1er Trimestre ARS IMANIS 450010798 LITS D'ACCUEIL MEDICALISES (LAM) 450023130 

2024 1er Trimestre ARS CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 450010962 SSIAD CCAS MONTARGIS 450002605 

2024 1er Trimestre ARS/CD EHPAD LES HIRONDELLES 450015268 EHPAD LES HIRONDELLES 450015276 

2024 1er Trimestre ARS ABRAPA 670792340 SSIAD ABRAPA DE BEAUGENCY 450015128 

2024 1er Trimestre ARS/CD FONDATION ANAIS 750065591 FAM ANAIS DE FLEURY LES AUBRAIS 450018833 

2024 1er Trimestre ARS FONDATION DE L'ARMEE DU SALUT 750721300 ESAT CHATEAU D'AUVILLIERS 450009246 

2024 1er Trimestre ARS/CD FONDATION DE L'ARMEE DU SALUT 750721300 FAM D'ARTENAY 450016969 

2024 1er Trimestre CD FONDATION DE L'ARMEE DU SALUT 750721300 EANM CHATEAU D'AUVILLIERS 450001789 

2024 1er Trimestre CD FONDATION DE L'ARMEE DU SALUT 750721300 EANM CHATEAU D'AUVILLIERS 450009287 

2024 1er Trimestre CD FONDATION DE L'ARMEE DU SALUT 750721300 FOYER DE VIE D'ARTENAY 450016399 

2024 1er Trimestre CD FONDATION DE L'ARMEE DU SALUT 750721300 SAVS CHATEAU D'AUVILLIERS 450017843 

2025 1er Trimestre ARS/CD SAS COLISEE PATRIMOINE GROUP 330050899 EHPAD RESIDENCE LES PATUREAUX 450016308 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

9



4/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2025 1er Trimestre ARS ASSAD HAD TOURS 370001638 SSIAD ASSAD-HAD PITHIVIERS 450012836 

2025 1er Trimestre ARS CH REGIONAL ORLEANS 450000088 CAMSP POLYVALENT DU CHRO 450009683 

2025 1er Trimestre ARS/CD CH REGIONAL ORLEANS 450000088 EHPAD LES ECUREUILS 450010459 

2025 1er Trimestre ARS/CD CH REGIONAL ORLEANS 450000088 EHPAD PIERRE PAGOT 450014303 

2025 1er Trimestre ARS/CD CH REGIONAL ORLEANS 450000088 EHPAD LE BOIS FLEURI 450018908 

2025 1er Trimestre ARS/CD EHPAD DES PRES 450000716 EHPAD DES PRES 450002118 

2025 1er Trimestre ARS/CD EHPAD LES JARDINS DE SIDO 450000740 EHPAD LES JARDINS DE SIDO 450002217 

2025 1er Trimestre ARS/CD SAMEC LES SABLONS 450000849 EHPAD LE JARDIN DES SABLONS 450005848 

2025 1er Trimestre ARS/CD ASSOCIATION RAYMOND POULIN 450001052 EHPAD RAYMOND POULIN 450007307 

2025 1er Trimestre ARS/CD CONGREGAT PETITES SOEURS DES PAUVRES 450001086 EHPAD MA MAISON 450007679 

2025 1er Trimestre ARS/CD SARL LE CLOS CHAMPEAU 450001672 EHPAD LES JARDINS D ELEONORE 450013974 

2025 1er Trimestre ARS/CD EHPAD PIERRE MONDINE 450011754 EHPAD PIERRE MONDINE 450014691 

2025 1er Trimestre ARS ASSOCIATION ESPACE 450017934 CAARUD L'OASIS 450008149 

2025 1er Trimestre ARS ASSOCIATION ESPACE 450017934 CSAPA LA DESIRADE 450019757 

2025 1er Trimestre ARS/CD UGECAM CENTRE 450018106 EHPAD LES OMBRAGES 450004098 

2025 1er Trimestre ARS/CD SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 920030152 EHPAD RESIDENCE SAINT JOSEPH 450012679 

2026 1er Trimestre ARS/CD CH AGGLOMERATION MONTARGOISE 450000104 EHPAD AU FIL DE L EAU 450010434 

2026 1er Trimestre ARS/CD CH AGGLOMERATION MONTARGOISE 450000104 EHPAD LA CLAIRIERE 450017744 

2026 1er Trimestre ARS/CD CH AGGLOMERATION MONTARGOISE 450000104 EHPAD LA CERISAIE 450019781 

2026 1er Trimestre ARS/CD CH DE PITHIVIERS 450000112 EHPAD LA MAISON FLEURIE 450010764 

2026 1er Trimestre ARS/CD EHPAD LA VRILLIERE 450000724 EHPAD LA VRILLIERE 450002191 

2026 1er Trimestre ARS/CD EHPAD DE VILLECANTE 450000799 EHPAD VILLECANTE 450002233 

2026 1er Trimestre ARS/CD EHPAD GASTON GIRARD 450000898 EHPAD GASTON GIRARD 450002308 

2026 1er Trimestre ARS/CD EHPAD LE CHAMPGARNIER 450000906 EHPAD LE CHAMPGARNIER 450002332 

2026 1er Trimestre ARS/CD EHPAD RESIDENCE DE LA MOTHE 450000971 EHPAD LA MOTHE 450002589 

2026 1er Trimestre ARS/CD ASSOCIATION QUIETUDE 450001029 EHPAD QUIETUDE 450007182 

2026 1er Trimestre ARS/CD SAS EHPAD LE RELAIS DE LA VALLEE 450001227 EHPAD LE RELAIS DE LA VALLEE 450009691 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

10



5/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2026 1er Trimestre ARS ASDPA SULLY S LOIRE 450001664 SSIAD ASDPA CHATEAUNEUF/SULLY SURLOI 450013925 

2026 1er Trimestre ARS/CD EHPAD LES PINELLES 450001912 EHPAD LES PINELLES 450014188 

2026 1er Trimestre ARS APHL 450011358 ESAT PAUL LEBRETON 450009089 

2026 1er Trimestre ARS APHL 450011358 ESAT PAUL LEBRETON - SITE SECONDAIRE 450013354 

2026 1er Trimestre ARS APHL 450011358 ESAT PAUL LEBRETON - SITE SECONDAIRE 450020797 

2026 1er Trimestre ARS/CD APHL 450011358 EAM LA CLAIRIERE 450020466 

2026 1er Trimestre CD APHL 450011358 EANM SAINT MARCEAU 450008578 

2026 1er Trimestre CD APHL 450011358 EANM LES CERISIERS 450009113 

2026 1er Trimestre CD APHL 450011358 EANM PAUL CADOT 450013859 

2026 1er Trimestre CD CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 450011499 RESIDENCE AUTONOMIE ISABELLE ROMEE 450007158 

2026 1er Trimestre CD CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 450011499 RESIDENCE AUTONOMIE ALICE LEMESLE 450007299 

2026 1er Trimestre ARS SAS SSIAD DU CENTRE 450019138 SSIAD SAS DU CENTRE BEAUNE LA ROLAND 450019146 

2026 1er Trimestre ARS SAS SSIAD DU CENTRE 450019138 SSIAD SAS DU CENTRE ORLEANS 450019286 

2026 1er Trimestre ARS INSTITUT LES CENT ARPENTS 750812117 ESAT JEAN PINAUD 450009303 

2026 1er Trimestre CD INSTITUT LES CENT ARPENTS 750812117 EANM LES CENT ARPENTS 450001946 

2026 1er Trimestre CD INSTITUT LES CENT ARPENTS 750812117 EANM LES CENT ARPENTS 450009261 

2026 1er Trimestre CD INSTITUT LES CENT ARPENTS 750812117 EANM LES CENT ARPENTS 450009279 

2026 1er Trimestre CD INSTITUT LES CENT ARPENTS 750812117 SAVS LES CENT ARPENTS 450017850 

2027 1er Trimestre ARS/CD CH BEAUNE LA ROLANDE 450000146 EHPAD DU CH BEAUNE LA ROLANDE 450010129 

2027 1er Trimestre ARS CH P LEBRUN NEUVILLE AUX BOIS 450000153 SSIAD DU CH NEUVILLE AUX BOIS 450013370 

2027 1er Trimestre ARS/CD CH P LEBRUN NEUVILLE AUX BOIS 450000153 EHPAD DU CH DE NEUVILLE AUX BOIS 450010103 

2027 1er Trimestre ARS APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 CFPERM LA COURONNERIE 450000344 

2027 1er Trimestre ARS APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 IRESDA 450000443 

2027 1er Trimestre ARS APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 ESAT APIRJSO LA COURONNERIE 450008313 

2027 1er Trimestre ARS APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 IME LES CHATELLIERS 450013735 

2027 1er Trimestre ARS APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 SAFEP-SSEFIS DE ST JEAN DE LA RUELLE 450014907 

2027 1er Trimestre ARS/CD APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 SAMSAH APIRJSO LA COURONNERIE 450017009 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

11



6/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2027 1er Trimestre CD APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 SAVS APIRJSO 450002522 

2027 1er Trimestre CD APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 FH ASDM LA COURONNERIE 450008321 

2027 1er Trimestre CD APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 EANM LA COURONNERIE 450009840 

2027 1er Trimestre CD APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 APPARTEMENT JEUNES MAJEURS 450011887 

2027 1er Trimestre CD APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 APPARTEMENT JEUNES MAJEURS 450012760 

2027 1er Trimestre CD APIRJSO (T’HAND’M) 450000633 INTERNAT LES CHATELIERS 450013560 

2027 1er Trimestre ARS/CD EHPAD INTERCOM PETIT PIERRE 450000831 EHPAD PETIT PIERRE 450023353 

2027 1er Trimestre ARS/CD EHPAD RESIDENCE DU PARC 450000880 EHPAD RESIDENCE DU PARC 450002290 

2027 1er Trimestre ARS/CD SARL RES RIVES PUISEAUX 450000997 EHPAD LES RIVES DU PUISEAUX 450004007 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION DE SOINS & AIDE A DOMICILE 450001375 SSIAD ASAD 450009451 

2027 1er Trimestre ARS/CD SARL ADRIEN (BRIDGE) 450001391 EHPAD HOSTELLERIE DU CHATEAU 450012729 

2027 1er Trimestre ARS/CD RESIDENCE STE CECILE (DOMIDEP) 450001425 EHPAD RESIDENCE SAINTE CECILE 450012810 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION SESAME AUTISME LOIRET 450003413 DAME CIGALE 450003421 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION SESAME AUTISME LOIRET 450003413 DAME CIGALE - SITE SECONDAIRE 450019542 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION SESAME AUTISME LOIRET 450003413 DAME CIGALE - SITE SECONDAIRE 450021837 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION SESAME AUTISME LOIRET 450003413 UEMA - SITE SECONDAIRE 450021845 

2027 1er Trimestre ARS/CD ASSOCIATION SESAME AUTISME LOIRET 450003413 FAM LE HAMEAU DE JULIEN 450005699 

2027 1er Trimestre ARS/CD SAS CHATEAU DE LA MANDERIE - DOMIDEP 450003678 EHPAD CHATEAU DE LA MANDERIE 450015250 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 IMPRO - ADAPEI 450000468 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 IMP - ADAPEI 450000476 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 DAME ANDRE NEULAT 450000492 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 IME JOINVILLE 450000500 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 JES A PETITS PAS 450004015 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 SESSAD LE LEVAIN 450005079 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 SESSAD DE SARAN 450005558 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 DAME ANDRE NEULAT - SITE SECONDAIRE 450008032 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 IME LES PETITES BROSSES 450008305 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

12



7/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 ESAT RURAL LES RATELIERS 450008644 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 ESAT LES IRIS - SITE SECONDAIRE 450008966 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 EPEAP LE LEVAIN 450009519 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 ESAT DE LIGNEROLLES - SITE SECONDAIRE 450011846 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 ESAT RESTAURATION - SITE SECONDAIRE 450013891 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 ACCUEIL TEMPORAIRE 450015888 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 SESSAD DE PITHIVIERS 450018502 

2027 1er Trimestre ARS ADAPEI 450008040 ESAT LES IRIS-ATELIER CUISINE - SITE S 450020284 

2027 1er Trimestre ARS/CD ADAPEI 450008040 EAM CHENE MAILLARD 450005988 

2027 1er Trimestre ARS/CD ADAPEI 450008040 FAM RESIDENCE LA FONTAINE 450006069 

2027 1er Trimestre ARS/CD ADAPEI 450008040 EAM LA GRIMBONNERIE 450006259 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 EANM LE CLAIR RUISSEAU 450003942 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 SAVS LES TERRES BLANCHES 450012422 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 EANM LES TISONS 450012489 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 FOYER DE VIE 450013602 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 EANM LES TERRES BLANCHES 450013826 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 EANM LES PAPILLONS BLANCS 450014642 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 SECTION SEMI-OCCUPATIONNELLE 450015029 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 EANM LES TISONS 450018379 

2027 1er Trimestre CD ADAPEI 450008040 SAVS LES PAPILLONS BLANCS 450023486 

2027 1er Trimestre ARS ADMR FEDERATION DEPARTEMENTALE LOIRET 450009972 SSIAD ADMR GIEN 450019278 

2027 1er Trimestre ARS ADMR FEDERATION DEPARTEMENTALE LOIRET 450009972 SSIAD ADMR CHATEAUNEUF/LOIRE ANN GIE 450020342 

2027 1er Trimestre ARS ADMR FEDERATION DEPARTEMENTALE LOIRET 450009972 SSIAD ADMR ANNEXE DE GIEN PITHIVIERS 450020359 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 CMPP 450000369 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 IME LE CHATEAU 450000419 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 IME CHANTEMERLE 450000427 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 IME 450000567 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

13



8/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 ESAT PEP GIENNOIS 450003793 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 SESSAD DTP METROPOLE 450009188 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 ESAT PEP GIENNOIS 450012976 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 MAS LA DEVINIERE 450014121 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 ESAT SERVIPEP 450014329 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 SESSAD DTP EST 450014873 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 SESSAD DTP OUEST 450015102 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 MAS LES SAULNIERS 450015839 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 CAMSP GILBERTE ET JACQUES CLAUSSET 450017942 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 SESSAD DTP CAPUCINS 450018288 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 SSIAD ADPEP 45 ST JEAN DE BRAYE 450018932 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 SESSAD PRO OLIVET 450019062 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 ESAT SERVIPEP BOIGNY 450020292 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 UEM DE BOIGNY SUR BIONNE 450020433 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 CAMSP GILBERTE ET JACQUES CLAUSSET 450020649 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 IME LE CHATEAU 450020656 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 IME LE CHATEAU 450020664 

2027 1er Trimestre ARS ADPEP 45 450010913 UEM DE LORRIS 450022751 

2027 1er Trimestre ARS/CD ADPEP 45 450010913 SAMSAH PEP 45 ST JEAN DE BRAYE 450010020 

2027 1er Trimestre CD ADPEP 45 450010913 EANM LES DROITS DE L'HOMME 450001920 

2027 1er Trimestre CD ADPEP 45 450010913 FH - ANNEXE IME SOURCE 450008834 

2027 1er Trimestre CD ADPEP 45 450010913 EANM LES HAUTS DE GIEN 450013115 

2027 1er Trimestre CD ADPEP 45 450010913 SAVS LES DROITS DE L'HOMME 450018262 

2027 1er Trimestre CD ADPEP 45 450010913 SAVS LES HAUTS DE GIEN 450018270 

2027 1er Trimestre ARS/CD ADMR VAL DE LOIRE 450011481 CENTRE ACCUEIL JOUR PA 450003389 

2027 1er Trimestre ARS AIDAPHI 450011507 DITEP 450000328 

2027 1er Trimestre ARS AIDAPHI 450011507 CMPP DE SAINT JEAN DE BRAYE 450000351 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

14



9/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2027 1er Trimestre ARS AIDAPHI 450011507 DITEP - SITE SECONDAIRE 450000377 

2027 1er Trimestre ARS AIDAPHI 450011507 CMPP DE PITHIVIERS 450002464 

2027 1er Trimestre ARS AIDAPHI 450011507 DITEP - SITE SECONDAIRE 450019815 

2027 1er Trimestre CD AIDAPHI 450011507 CTRE ACCOMP. EDUC. RES. INTEGR.SOCIALE 450003991 

2027 1er Trimestre CD AIDAPHI 450011507 SERVICE A E M O 450008404 

2027 1er Trimestre CD AIDAPHI 450011507 RESIDENCE TOURING 450017629 

2027 1er Trimestre CD AIDAPHI 450011507 RESIDENCE LES FLOREALES 450017959 

2027 1er Trimestre CD AIDAPHI 450011507 SERVICE DE REPARATION PENALE 450017991 

2027 1er Trimestre ARS APAJH 45 450013396 ESAT APAJH 45 450014477 

2027 1er Trimestre ARS APAJH 45 450013396 ESAT APAJH 45 450020185 

2027 1er Trimestre ARS APAJH 45 450013396 ESAT APAJH 45 450020193 

2027 1er Trimestre ARS/CD APAJH 45 450013396 EAM JACQUES CARTIER 450007018 

2027 1er Trimestre ARS/CD APAJH 45 450013396 EAM L'HERBAUDIERE 450013404 

2027 1er Trimestre ARS/CD APAJH 45 450013396 EAM LEONARD DE VINCI 450022694 

2027 1er Trimestre CD APAJH 45 450013396 SAVS APAJH 45 450011788 

2027 1er Trimestre CD APAJH 45 450013396 EANM LE KIOSQUE 450014667 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION LES CLOS DU LOIRET 450013727 IME CLOS SAINT MARTIAL 450000773 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION LES CLOS DU LOIRET 450013727 SESSAD CLOS ST MARTIAL 450014766 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION LES CLOS DU LOIRET 450013727 SIPFP DE L'IME LE CLOS SAINT MARTIAL 450020474 

2027 1er Trimestre ARS/CD ASSOCIATION LES CLOS DU LOIRET 450013727 EAM LE CLOS ROY 450000401 

2027 1er Trimestre ARS/CD ASSOCIATION LES CLOS DU LOIRET 450013727 EAM LE CLOS ROY - SITE SECONDAIRE 450022843 

2027 1er Trimestre ARS/CD ASSOCIATION AMIVILLE 450014220 EHPAD ALTHAEA 450014238 

2027 1er Trimestre ARS/CD ASSOCIATION AMIVILLE 450014220 EHPAD LE BUISSON 450014246 

2027 1er Trimestre ARS/CD SAS LES JARDINS DE LA LOIRE (BRIDGE) 450015375 EHPAD LES JARDINS DE LA LOIRE 450015383 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION BEAUCE VAL SERVICE 450017553 SERVICE POLY. AIDE SOINS DOMICILE 450010269 

2027 1er Trimestre ARS ASSOCIATION BEAUCE VAL SERVICE 450017553 SSIAD BEAUCE VAL SERVICE FERRIERES 450011580 

2027 1er Trimestre ARS/CD SAS RESIDENCE DE FONTPERTUIS-DOMIDEP 450022785 EHPAD CHATEAU FONTPERTUIS 450000781 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

15



10/10  

 
Transmission 

du rapport 

 
 

Autorité(s) 
compétente(s) 

 

Organisme gestionnaire 

 

ESMS ou ESSMS concernés 

Année 
Echéance 

trimestrielle 
 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique Raison sociale 

N° Finess 
géographique 

2027 1er Trimestre ARS ASS EUROPEENNE HANDICAPES MOTEURS-AEH 640013546 CENTRE D'EDUCATION MOTRICE (CEM) 450002019 

2027 1er Trimestre ARS ASS EUROPEENNE HANDICAPES MOTEURS-AEH 640013546 SESSAD DE DADONVILLE 450014675 

2027 1er Trimestre ARS ASS EUROPEENNE HANDICAPES MOTEURS-AEH 640013546 MAS DE CHANTALOUP 450018023 

2027 1er Trimestre ARS ANPAA SIEGE 750713406 CSAPA ADDICTIONS FRANCE 45 450009824 

2027 1er Trimestre ARS ANPAA SIEGE 750713406 CSAPA ADDICTIONS FRANCE MONTARGIS 450010418 

2027 1er Trimestre ARS FONDATION COS ALEXANDRE GLASBERG 750721235 CPO LES RHUETS 450020870 

 
 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2023-01-19-00008 - ARRETE

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du b) et d)

l�article L. 313-3 du code de l�action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L. 312-8 et D.

312-204 du même code

16


